MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL N. 020/2011 - PRRH

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DE PROVA DE CONCURSO PÚBLICO

          A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA MARIA torna público o resultado da Prova Escrita Objetiva do Concurso
Público a que se refere o Edital  nº 008/2011-PRRH.

De acordo com o estabelecido no item 5.2 do Edital, o desempenho individual da
prova objetiva poderá ser consultado pelo candidato a partir das 10 horas do dia 24 de
novembro de 2011, na página www.ufsm.br/concurso, utilizando o número de inscrição,
constante no boleto bancário e a data de nascimento do candidato.

A partir das 10 horas do dia 24 de novembro de 2011 até as 10 horas do dia 28 de
novembro de 2011 serão admitidos recursos relacionados com o resultado da prova
objetiva, devidamente fundamentados, relativos ao conteúdo das questões e/ou ao gabarito,
os quais poderão ser individuais ou coletivos, dirigidos à Pró-Reitora de Recursos
Humanos/UFSM e protocolados em horário de expediente junto ao Departamento de
Arquivo Geral/UFSM, Prédio da Administração Central, Campus (item 5.3 do Edital n.
008/2011-PRRH).

Não serão aceitos recursos via postal, fax e internet, assim como os interpostos fora
do prazo estabelecido (item 5.6 do Edital n. 008/2011-PRRH).

O modelo de requerimento para recursos estará disponível na página
www.ufsm.br/concurso, assim como no Departamento de Arquivo Geral/UFSM (item 5.4
do Edital n. 008/2011-PRRH).

Os candidatos também poderão consultar a listagem, em ordem alfabética, por
cargo, dos que obtiveram a nota mínima para habilitação, conforme Anexo I do Edital n.
008/2011-PRRH (instruções específicas).

 Os modelos de provas e gabaritos estarão disponíveis na página
www.ufsm.br/concurso.
 Maiores informações poderão ser obtidas na Coordenadoria de Ingresso e
Aperfeiçoamento/PRRH, pelo telefone (055) 3220 8440 ou 3220 8225.

Santa Maria, 22 de novembro de 2011.

   Vania de Fátima Barros Estivalete
                                          Pró-Reitora de Recursos Humanos

http://www.ufsm.br/concurso
http://www.ufsm.br/concurso
http://www.ufsm.br/concurso